Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.N~ _

О Законе Владимирской области «О внесении
изменения в Закон Владимирской области «Об
объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменения в Закон

Владимирской области «Об объектах культурного наследия (памятниках истории

и культуры) Владимирской области».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

L

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосо]\Постановления\20 12\ЗС 25 01\0 ЗВО О внес юм в ЗВО Об объект культ наслед( с
дискеты).dос 30.12.2011 12:16:00

Вносится депутатами Законодательного
Собрания Владимирской области Ю.В. Ар-
сениной, Г.В. Финашиной, О.Н. Хохловой

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменения в Закон Владимирской области
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

Владимирской области»

Принят Законодательным Собранием области 2012 года

Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 6 апреля 2004 года NQ21-0З

«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) Владимир-
ской области» (Владимирские ведомости, 2004, 21 апреля, 18 августа; 2006, 7 ию-
ня; 2008, 16 июля, 19 ноября; 2009, 27 мая; 2010, 17 февраля, 22 декабря; 2011,
17 декабря) изменение, дополнив статьей 81 следующего содержания:

«Статья 81.Порядок принятия решения об обращении в федеральный
орган охраны объектов культурного наследия
об исключении объекта культурного наследия
регионального значения или объекта культурного наследия
местного (муниципального) значения из реестра объектов
культурного наследия

1. В случае полной физической утраты объекта культурного наследия или
утраты им историко-культурного значения Законодательным Собранием Влади-
мирской области на основании заключения государственной историко-
культурной экспертизы принимается решение об обращении в федеральный ор-

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосо1\Законы\2012\25 01\0 внес изм в ЗВО Об объект культ наслед(с дискеты).dос
30.12.2011 11:17

2

ган охраны объектов культурного наследия об исключении объекта культурного
наследия регионального и, по согласованию с органами местного самоуправле-
ния, местного (муниципального) значения из реестра объектов культурного на-
следия.

2. Решение об обращении в федеральный орган охраны объектов культур-
ного наследия об исключении объекта культурного наследия регионального
и местного (муниципального) значения из реестра объектов культурного насле-
дия оформляется постановлением Законодательного Собрания Владимирской об-
ласти.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В. Виноградов

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Законы\2012\25 01\0 внес изм в ЗВО Об объект культ наслед(с дискеты).dос
30.12.2011 11:17

	00000001
	00000002
	00000003